sordibus eduxerat, coemptis praedijs, et multo auro di-
tauit. Indeque superatis Alpibus per Germaniae fines ad
Venetos profectus est, ut Francisco Sforzæ adipiscen-
do principatu iter uiamque simul fatis suis aperiret.
Nam aliquanto post suscepito apud Venetos militari
imperio, eoque fortiter gesto, Veronaque; et Brixia Phi-
lippo ademptis, in cursu gerendarum rerum oborto
liuore Venetos offendit, perinique, ut credi par est,
persidiosæ cunctationis accusatus, quod profligatam
à Philippo Venetam classem, ad Cremonam terrestri
auxilio minimè iuuisset, occupandaque; eius urbis ena-
tam occasionem maligne prætermissee diceretur. Quas
ob res simulatione consultandi euocatus Venetias, cu-
stodie traditus est. Nec diu post quum apud suspicio-
sus, et ubi de Republica queritur saepius inclemtes
Patricios, infesta suffragia ualerent, de diu torto, uel
insonte, capitale supplicium est desumptum; ea fama,
ut nonnulli eum indignissime damnatum dicere
nt, quod auaritia præcipitiique; malignitate maturatum ei
exitium arbitrarentur: Nam ex damnati opibus su-
pra ducenta milia aureorum nummum ad Fiscum re-
dibant. Ego uero de summa æquitatis Senatu nihil du-
bitauerim, nisi apud eos non occupatae Cremonæ do-
lor Iusticiæ ncruos eliserit. Auxit autem inuidiam atro-
cis inexpectatiique; supplicij spectaculum interdiu popu-
lo editum, quum indigne tantus imperator ad Colum-
nas rubras ubi noxij plecti solent, inserto in os ligneo
lupato, ne uociferari posset, traheretur; multis aut in-
sonitis calamitatem, aut æquo seuerius ingratii Senatus

decretum

decretum detestantibus; quum egregiè fortiterq; re-
rum bello gestarū recens memoria spectantū animos,
excitis fere lachrymis ad misericordiam permoueret.

Adami Fumani.

Sedula apis ueluti maturis aduolat uuis
Ut liquido uacuas distendat nectare cellas,
Ad te sic mea se celeri tulit impete Musa
Bellica quem ad magnos uirtus euexit honores
Francisce, eternum pietas per secula nomen
Cui peperit, cuncto Procerum cum astante Senatu
Ac magnis unà tecum de rebus agente:
Ad Scabrum haud ueritus confestim exire parentē es
Fortiaq; infirmo circundare brachia collo
Illicet hoc unum malit, quam mille referre
Gesta tua præclara, & deciūto ex hoste trophæa.
Magnorum decus Insubrum, dux inclyte, tandem
Orta licet subito, fractum te attriuerit ingens
Tempestas, Cauriq; importunæq; procellæ,
Ne dubita; tua te pietas, tua maxima uirtus
Venturo meritis cumulabit honoribus euo.

Sub effigie Gattamelatae.

R A S M V S Narniæ natus, cui ab astuta disimulatione tanquam ad bellicos dolos longè promptissimo GATTAMELATAE cognomen fuit, ignobilē patre, utpote qui furnariam exercebat, genitus fertur. Is ē Braccij schola per omnes militiæ gradus na-